
   รางขอบเขตของงาน   (Terms Of Reference : TOR) 
งานกอสรองปรับปรุงระบบประปาและอาคาร ปงบประมาณ 2559 งานกอสรางระบบผลิตขนาด 

150 ลบ.ม./ชม. กปภ.สาขาหนองบัวแดง (น.เกษตรสมบูรณ) 
 

1. วัตถุประสงค 
 การประปาสวนภูมิภาคเขต 6 จะดําเนินการประกวดราคาจางเหมา งานกอสรางปรับปรุงระบบประปาและ
อาคาร ปงบประมาณ 2559 งานกอสรางระบบผลิตขนาด 150 ลบ.ม./ชม. กปภ.สาขาหนองบัวแดง                 
(น.เกษตรสมบูรณ) ดวยระบบอีเล็กทรอนิกส (e-Auction) 

2. ขอบเขตและรายละเอียดของงาน 

 ผูรับจางจะตองดําเนินการ จัดทํา  จัดหาและกอสรางงานกอสรางปรับปรุงระบบประปาและอาคาร 
ปงบประมาณ 2559 งานกอสรางระบบผลิตขนาด 150 ลบ.ม./ชม. กปภ.สาขาหนองบัวแดง (น.เกษตรสมบูรณ) 
ตามรายการดังตอไปนี ้

2.1 บริเวณสถานีสูบน้ําแรงต่ํา 
2.1.1 ทําการปรับปรุงโรงสูบน้ําแรงต่ําและสิ่งกอสรางภายในบริเวณ ตามแบบแปลนเลขที่ กปภ.ข.

6/104/59 (11/18-12/18) และรายการประกอบแบบ 
2.1.2 จัดหา และติดตั้งระบบไฟฟาแสงสวาง, หมอแปลงไฟฟาและเชื่อมตอระบบควบคุมอัตโนมัติ PLC 

ตามแบบเลขที่ กปภ.ข.6/104/59 (11/18,18/18) และรายการประกอบแบบ 
2.1.3 วางทอและประสานทอ ภายในบริเวณ พรอมติดตั้งอุปกรณประกอบตามแบบแปลนเลขที่ 

กปภ.ข.6/104/59 (11/18-12/18)  และรายการประกอบแบบ 
2.1.4  จัดหา และติดตั้งเครื่องสูบน้ําแรงสูง (PRW1, PRW2) จํานวน 2 ชุด ขนาดสูบน้ําไดไมนอยกวา 

270 ลบ.ม./ชม. สงน้ําไดสูงไมนอยกวา 32 เมตร  ประสิทธิภาพไมนอยกวา 70 % ความเร็วรอบไมเกิน 1,500 
รอบ/นาที ขับเคลื่อนดวยมอเตอรไฟฟาขนาด ไมนอยกวา  45 kW พรอมอุปกรณทอทางดูด-ทางสง  และตูไฟฟา
ควบคุมมอเตอร ตามแบบแปลนเลขที่ กปภ.ข.6/104/59 (12/18)  และรายการรายละเอียดเฉพาะแหง                                                                             

 
2.2 บริเวณสถานีผลิตน้ํา 

       2.2.1  เจาะสํารวจชั้นดิน (Boring Test) จํานวน  2  หลุม ไดแกตําแหนงกอสรางโรงกรองขนาด 150 
ลบ.ม./ชมและถังน้ําใส  
                2.2.2  กอสรางอาคารผลิตน้ําขนาด 150 ลบ.ม./ชม.  จํานวน 1 อาคาร  รายละเอียดตามแบบแปลน
เลขทีก่ปภ.ข.6/104/59 (2/18) และแบบแปลนเลขที่ ม.04-150๖ (1) และรายการรายละเอียดเฉพาะแหง   
                2.2.3  กอสรางถังน้ําใส ขนาด  1,000 ลบ.ม. แบบ ก.01 จํานวน 1 ถัง  รายละเอียดตามแบบแปลน
เลขที่ SD05/008,010-013 (ฐานรากชนิดแผ) หรือ SD05/034,036–039 (ฐานรากชนิดเสาเข็ม) และรายการ
รายละเอียดเฉพาะแหง   

       2.2.4  กอสรางถังแบงน้ํา จํานวน 1 หลัง รายละเอียดตามแบบแปลนเลขที่ กปภ.ข.6/104/59           
(7/18 – 8/18) และรายการรายละเอียดเฉพาะแหง   

         2.2.5  ขุดลอกสระพักตะกอน และปรับเกลี่ยดินภายในบริเวณสถานีผลิตน้ํา ตามแบบแปลนเลขที่
กปภ.ข.6/104/59 (3/18) และรายการประกอบแบบ 

…2/ 
 
 



-2- 
       2.2.6  กอสรางถนน ค.ส.ล. ตามแบบเลขที่ SD 14-069,070, กปภ.ข.6/104/58 (2/18) และ

รายการประกอบแบบ 
2.2.7  กอสรางรางระบายตะกอน ตามแบบแปลนเลขที่  SD 14 - 072 แบบ B 

กปภ.ข.6/231/56(2/34)  
       2.2.8  จัดหา และติดตั้งระบบไฟฟาแสงสวาง, ปกเสาพาดเสาไฟฟา ตามแบบเลขที่  กปภ.ข.

6/104/59 (5/18) และรายการรายละเอียดเฉพาะแหง   
       2.2.9  ทําการรื้อหมอแปลงไฟฟา ขนาด 100 KVA เดิมและจัดหาและติดตั้งหมอแปลงไฟฟาหมอแปลง

ไฟฟา ขนาด 160 KVA. พรอมอุปกรณประกอบตามมาตรฐาน กฟภ.โดยให กฟภ.ดําเนินการจัดหาและติดตั้ง ตาม
แบบเลขที่ กปภ.ข.6/104/59 (5/18) และรายการรายละเอียดเฉพาะแหง   

      2.2.10  วางทอและประสานทอ ภายในบริเวณ พรอมติดตั้งอุปกรณประกอบตามแบบแปลนเลขที่ 
กปภ.ข.6/104/59 (4/18)  และรายการประกอบแบบ 

 2.2.11  จัดหาและติดตั้งชุดเครื่องจายแก็สคลอรีนพรอมอุปกรณครบชุด และระบบจายแก็สคลอรีน 
ตามแบบแปลนเลขที่ กปภ.ข.6/104/59 (9/18 – 10/18) และรายการรายละเอียดเฉพาะแหง 

 2.2.12 จัดหาและติดตั้งเครื่องจายสารเคมี ( สารสม , ปูนขาว ) พรอมชุดควบคุมมอเตอร และอุปกรณ
ครบชุด ตามแบบแปลนเลขที่ กปภ.ข.6/104/59 (9/18) และรายการรายละเอียดเฉพาะแหง 

 
2.3  งานติดตั้งวางทอน้ําดิบ  

ทําการวางทอน้ําดิบตามแบบแปลนเลขที่ กปภ.ข.6/104/59 (13/18 – 17/18) และรายการ
ประกอบแบบ 

 

3. คุณสมบัติผูมีสิทธิเสนอราคา 

ผู้ มีสิทธิ เสนอราคาจะต้องมีคณุสมบตั ิดงัตอ่ไปนี � 

 3.1 ผูประสงคจะเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางงานที่จะประกวดราคาจางดวยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส 

   3.2 ผูประสงคจะเสนอราคาตองไมเปนผูที่ถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานของทางราชการและ 
ไดแจงเวียนชื่อแลว หรือไมเปนผูที่ไดรับผลของการสั่งใหเปนนิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเปนผูทิ้งงานตามระเบียบของทาง
ราชการ 

   3.3 ผูประสงคจะเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูประสงคจะเสนอราคารายอื่น  
และ/หรือตองไมเปน  ผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ณ วันประกาศประกวดราคา
จางดวยวิธีการทางเล็กทรอนิกส  หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ 
1.8 

   3.4 ผูประสงคจะเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน  ซึ่งอาจปฎิเสธไมยอมขึ้น
ศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผูประสงคจะเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์ความคุมกันเชนวานั้น 

   3.5  ผูประสงคจะเสนอราคาตองผานการคัดเลือกผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการจางของ กปภ. ชั้นที่ 
1 – 5  ผูรับจางที่ขาดการตอทะเบียนจะตองนําเอกสารงบการเงินปลาสุด   พรอมชําระคาธรรมเนียมการขอตอ
ทะเบียนผูรับจางใหแลวเสร็จกอนวันยื่นขอเสนอ  มิฉะนั้น กปภ.  จะตัดสิทธิ์การเสนอราคา  ทั้งนี้  ผูรับจางแตละชั้น
จะมีขีดความสามารถในการรับงานไดไมเกิน  5  เทา  ของทุนจดทะเบียน (ที่ชําระมูลคาหุนครบถวนแลว)  ณ  วันยื่น
ขอเสนอ และ กปภ.  พิจารณาตามเงื่อนไขที่กําหนดไวในหลักเกณฑการขึ้นทะเบียนผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการ 

…3/ 



-3- 
รับจางงานกอสรางของ กปภ.  ตามหลักเกณฑที่แนบทายประกาศประกวดราคา   
   3.6 ผูประสงคจะเสนอราคา ตองมีผลงานกอสรางประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคา  จาง
เหมา  ผลงานดังกลาวตองเปนผลงานสัญญาเดียวและแลวเสร็จภายในเวลาตามสัญญา  ภายในวงเงินไมนอยกวา 
11,889,840.- บาท ประเภทของงาน ไดแก งานวางทอ และ งานกอสรางระบบผลิตน้ํา และ งานกอสรางถังน้ําใส 
และ งานติดตั้งเครื่องสูบน้ํา และ ระบบควบคุมอัตโนมัติ (แสดงผลโดยใช PLC) หรือระบบที่ดีกวาหรือเทียบเทา  และ
ตองเปนคูสัญญาโดยตรงกับสวนราชการ  หรือหนวยงานของรัฐ / เอกชน โดยมีหลักฐานที่ตองยื่น ไดแก สําเนาสัญญา
จาง และหนังสือรับรองผลงานจากเจาของงาน /หรือผูวาจาง และ สําเนารายละเอียดประมาณการ (BOQ)  
   3.7. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเขาเปนคูสัญญาตองไมอยูในฐานะเปนผูไมแสดงบัญชีรายรับรายจาย  
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ 
   3.8 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐซึ่งไดดําเนินการจัดซื้อจัดจางดวย
ระบบอิเล็กทรอนิกส (e-Government Procurement : e-GP) ตองลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกสของ
กรมบัญชีกลางที่เว็บไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ 
             3.9 คูสัญญาตองรับและจายเงินผานบัญชีธนาคาร   เวนแตการจายเงินแตละครั้งซึ่งมีมูลคา ไมเกิน
สามหมื่นบาทคูสัญญาอาจจายเปนเงินสดกไ็ด้ 

4. ระยะเวลาในการกอสราง   ไมเกิน  300  วัน 
5. ราคากลางในการเริ่มตนประมูล   29,724,600.-บาท (รวมภาษีมูลคาเพิม่แลว) 
6. ในการเสนอราคา 
    ในการเสนอราคาผูเสนอราคาตองเสนอลดราคาขั้นต่ํา (Minimum Bid) ไมนอยกวาครั้งละ 50,000 บาท 
จากราคากลางงานกอสราง และการเสนอลดราคาครั้งถัดๆ ไป ตองเสนอลดราคาครั้งละไมนอยกวา 50,000 บาท 
จากราคาครั้งสุดทายที่เสนอลดแลว  
 
 
      ---------------------------------- 
 
 
 
 
 
 


